

Ejendomsselskabet Kongens Have A/S
Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

Årsrapport for
2013

CVR-nr. 28 51 90 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2014.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Kongens Have A/S
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro

CVR-nr.: 28 51 90 95
Stiftet: 1. april 2005
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Bestyrelse

Michael Dreisler, formand
Leif Hede Nielsen
Bjarne Larsen
Jens Søren Brigsted

Direktion

Bendt Mortensen, direktør

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, udleje og udvikle ejendommen Vognmagergade 8, København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 32,5 mio. kr. mod 12,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er optaget til en forventet salgpris pr. 31. december 2014 på 370 mio. kr.

Bestyrelsen råder fortsat såvel sælgende som købende aktionærer til selvstændigt at forholde sig til ejendommens værdi når handelspris på aktier fastsættes. Bestyrelsens råd omkring selvstændig stillingtagen til ejendommens værdi gælder også øvrige eksterne finansielle interessenter som forholder sig til selskabets økonomi.

Finansielle forhold

Selskabet har indgået aftale med Nykredit om forvaltning af en del af selskabets likvider ca. 34 mio. kr. Der er foretaget investering i forskellige værdipapirer med lav risikoprofil som et alternativ til kontant beholdning.

Udbytte

Ledelsen foreslår at der ikke udloddes udbytte.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets resultat før dagsværdiregulering af ejendom og gæld vil udgøre ca. 15,1 mio. kr..

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Nettoomsætning	21.653.895	21.115.594
Andre eksterne omkostninger	-474.188	-517.914
1 Personaleomkostninger	-130.000	-150.000
Resultat før finansielle poster	21.049.707	20.447.680
Værdiregulering af investeringsejendomme	24.875.000	0
Andre finansielle indtægter	1.707.738	661.261
Øvrige finansielle omkostninger	-2.829.885	-5.181.907
Resultat før skat	44.802.560	15.927.034
2 Skat af årets resultat	-12.350.000	-3.950.000
Årets resultat	32.452.560	11.977.034
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.995.000
Overføres til overført resultat	32.452.560	6.982.034
Disponeret i alt	32.452.560	11.977.034

Balance 31. december

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	370.000.000	340.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>370.000.000</u>	<u>340.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>370.000.000</u>	<u>340.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.526.372	0
	Andre tilgodehavender	132.371	81.279
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.556</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.661.299</u>	<u>81.279</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.044.770</u>	<u>18.525.432</u>
	Værdipapirer i alt	<u>34.044.770</u>	<u>18.525.432</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.149.931</u>	<u>1.479.085</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.856.000</u>	<u>20.085.796</u>
	Aktiver i alt	<u>406.856.000</u>	<u>360.085.796</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	22.500.000	22.500.000
5	Overført resultat	80.407.046	47.954.487
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.995.000
	Egenkapital i alt	<u>102.907.046</u>	<u>75.449.487</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	51.000.000	38.650.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>51.000.000</u>	<u>38.650.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>238.563.297</u>	<u>242.112.275</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>238.563.297</u>	<u>242.112.275</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.575.000	3.550.000
	Gæld til pengeinstitutter	5.109.906	0
	Anden gæld	<u>5.700.751</u>	<u>324.034</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.385.657</u>	<u>3.874.034</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>252.948.954</u>	<u>245.986.309</u>
	Passiver i alt	<u>406.856.000</u>	<u>360.085.796</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>130.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>150.000</u>
Bestyrelse	<u>130.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>150.000</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	13.350.000	3.950.000
Regulering udskudt skat ved ændring af skattesats	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>12.350.000</u>	<u>3.950.000</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>315.000.000</u>	<u>315.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>315.000.000</u>	<u>315.000.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>55.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>55.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>370.000.000</u>	<u>340.000.000</u>
Ejendommen er optaget til en forventet salgspris pr. 31/12 2014 på 370 mio. kr.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>22.500.000</u>	<u>22.500.000</u>
	<u>22.500.000</u>	<u>22.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 250.000 aktier a 100 kr. Alle aktier har samme rettigheder.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 25.000 stk. a 100 kr.

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	47.954.486	40.972.453		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>32.452.560</u>	<u>6.982.034</u>		
	<u>80.407.046</u>	<u>47.954.487</u>		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	4.995.000	6.975.000		
Udloddet udbytte	-4.995.000	-6.975.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>4.995.000</u>		
	<u>0</u>	<u>4.995.000</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	38.650.000	34.700.000		
Udskudt skat af årets resultat	13.350.000	3.950.000		
Regulering udskudt skat ved ændring af skattesats	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>		
	<u>51.000.000</u>	<u>38.650.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.575.000</u>	<u>223.000.000</u>	<u>242.138.297</u>	<u>245.662.275</u>
	<u>3.575.000</u>	<u>223.000.000</u>	<u>242.138.297</u>	<u>245.662.275</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 242 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 370 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 62,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AA Jensen Gruppen A/S, Horsens

Brisan A/S, Svendborg

Dreisler Invest A/S, Aalborg

G. Holding A/S, Aalborg

Felix Arden A/S, Arden

LHN Ejendomme ApS, Horsens